

<b>Projektnamn</b>	Levande Stockholm fordonshinder
<b>Geografisk plats för investering</b>	<p><i>Adress och stadsdelsområde</i></p> <p>Kontoret avsåg att, under sommaren 2022, placera ut hinder på strategiskt valda platser på följande gator:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Skånegatan</li> <li>• Swedenborgsgatan</li> <li>• Rörstrandsgatan</li> <li>• Hornsbergs strand, inkl. Kristinebergs strand</li> <li>• Nybrogatan</li> <li>• Ingmar Bergmans gata</li> <li>• Verkstadsgatan</li> <li>• Södermannagatan</li> <li>• Norrtullsgatan</li> </ul> <p>Placeringen av hindren kan komma att ändras kommande vinter- och sommarsäsonger.</p> <p>Framtagna fordonshinder kommer att användas inom Levande Stockholm under en lång tid framöver.</p>
	<p><i>Eventuell kartbild.</i></p> <p>Fordonshinder-trädlådorna användes främst för att säkra upp Levande Stockholms, innerstadsgator, för att skapa chikanlösningar på innerstadsgatorna.</p> <p>Granitblocken användes främst i syfte att skapa tryggare entréer till sommargågatorna och även till sommartorgen samt kajerna.</p>
<b>Projektets mål och syfte</b>	<p><b>Mål:</b> Öka skyddet för de som befinner sig på sommarplatserna.  <b>Syfte:</b> Minska möjligheten för fordonen som rör sig på platsen att komma upp i hög hastighet och med stor kraft.</p>

## Slutredovisning

<b>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</b>	<p>Levande Stockholm samarbetar med polisen gällande säkerhetsbedömningen på sommargågatorna i innerstan. Polisen har gjort bedömningen att det finns ett flertal risker kopplat till sommarplatserna där flera människor samlas. Det primära hotet är fordon av olika slag och det finns flera anledningar till att stärka det fysiska skyddet. En annan anledning som polisen har pekat ut är att upplevelsen av trygghet som skapas på sommarplatserna kan leda till en minskad riskmedvetenhet hos de som besöker sommarplatserna.</p> <p>Levande Stockholm placerade ut fordonshinder på strategiskt valda sommarplatser i innerstaden. Sommar- och vinterplatserna är fortfarande öppna för uttryckningsfordon, varutransporter m.m. vilket gör att även andra fordon kan ta sig in. Utplaceringen av fordonshinder skapade ett kombinerat skydd med både chikanlösningar inom sommarplatserna samt ett förstärkt skydd vid infarterna till sommarplatserna så att ett fordon inte kan köra med hög hastighet.</p> <p>I syfte att inte skapa en upplevd otrygghet på sommarplatserna tog projektet fram extra tunga och förstärkta trädlådor för att skapa en välgestaltad plats såväl som en trygg plats.</p>
<b>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</b>	<p>Inga avvikelser gällande de inköpta fordonshinder-trädlådorna samt de inköpta granitblocken. Hindren placerades ut på ovan nämnda gator under tiden som Levande Stockholms sommarplatser var aktiva 2022 (maj-september). Planen är att hindren sedan skall återanvändas på Levande Stockholms sommarplatser och vinterplatser under kommande år. Inför kommande etableringar i framtiden ser kontoret över behovet av skydd på platserna på nytt och gör justeringar i placeringen efter behov.</p>

<b>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</b>	Projektet ansökte om en investering på SEK 4 miljoner. Utfallet blev 3,6 miljoner.

<b>Bilder före</b>	<p><i>Infoga <b>om</b> bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.</i></p> <p>Levande Stockholm använde granitblock även tidigare somrar men då lånade projektet granitblock av projektet för fordonshinder på andra platser i staden (projektledare Marcela Dimander). När dessa skulle placeras på sina ordinarie platser blev det ont om fordonshinder inom Levande Stockholm. I och med att projekt Levande Stockholm växer och har vuxit mycket det senaste året, beslutade projektet sig för att investera i fordonshinder som kan vara dedikerade projektet i första hand. Av den anledningen finns det inga före- och efterbilder.</p>
--------------------	--

<b>Bilder efter</b>	<p><i>Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.</i></p>  <p>I syfte att inte skapa en upplevd otrygghet på sommarplatserna, utan en glädje och ett lugn, tog projektet fram extra tunga och förstärkta trädlådor för att skapa en välgestaltad plats såväl som en trygg plats. De extra tunga trädlådorna används för att förstärka skyddet på sommargågatorna och skapa chikanlösningar, främst inom gågatan.</p>



Granitblocken används främst i syfte att förstärka entréerna till sommargågatorna och sommartorgen.